2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_16.03.2005_                                                                                          № _591_
Об организации общественных работ в организациях округа в 2005 году.

Во исполнение Закона Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", в округе ежегодно проводится работа по привлечению незанятого населения к участию в общественных работах. В 2004 году городским центром занятости населения было заключено 46 договоров с работодателями различных форм собственности на организацию и проведение общественных работ. В результате реализации мероприятий по выполнению специальной программы «Организация общественных работ», к общественным работам было привлечено 239 человек из числа безработных граждан, состоящих на учете в городском центре занятости населения. Ими отработано 4477 человеко-дней.

Активно сотрудничали с Центром занятости по организации и проведению общественных работ следующие предприятия и организации: ООО «Спецавто» (ген. директор Вязков Ю.В.), ООО «Зеленстрой» (ген. директор Каменская Л.А.), ПО «Парк» (директор Потапова Н.Ю.), Военный комиссариат (военком Щавлев А.В.), Комитет по проблемам семьи и молодежи администрации округа (председатель Семенова М.В.), ООО «Мечта» (ген. директор Бакрина Л.П.), частный предприниматель Левант Е.Г.и др.

В округе начата подготовительная работа по заключению договоров на организацию общественных работ в 2005 году.

В целях реализации гарантированных государством мер социальной защиты и материальной поддержки граждан в период безработицы, руководствуясь Законом РФ "О занятости населения в Российской Федерации" и Постановлением Правительства РФ от 14.07.97 № 875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ" (в ред. Постановлений Правительства РФ от 12.11.1999 № 1247, от 20.12.2003 № 769, от 01.02.2005 № 49),
постановляю:

1. Считать приоритетными следующие виды общественных работ:

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

- проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве;

- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;

- уход за престарелыми, инвалидами и больными;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон, зон отдыха населения;

- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.);

- любая другая трудовая деятельность, имеющая социально полезную направленность, в том числе с применением квалифицированного труда.
2. Предложить Управлению социальной защиты населения (Мальцева М.В.), Комитету по проблемам семьи и молодежи (Семенова М.В.), МЦ ЖКХ (Киммель В.Л.), руководителям предприятий муниципальной и иных форм собственности, сельскохозяйственным предприятиям округа, совместно с ГУ «Центр занятости населения города Мурома» (Жизняков Л.Л.), организовать в 2005 году общественные работы для безработных граждан, на основании заключенных договоров.

3. Установить, что финансирование общественных работ производится за счет средств организаций, в которых проводятся эти работы. В период участия в общественных работах безработным гражданам центром занятости может оказываться материальная поддержка из средств федерального бюджета.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа по социальным вопросам Барышеву О.А.

	Глава округа

	В.А. Качеван